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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere beretning nr. 3/2021 om momskontrollen med EU-handel, 

jf. SAU alm. del – bilag 40? 

 

Svar 

Kritikken fra Rigsrevisionen er alvorlig, og vi tager den naturligvis til efterretning. Vi er 

allerede i gang med at styrke området, bl.a. ved at forbedre kontrollen, styrke vejledningen 

og etablere forebyggende strukturelle tiltag. 

 

Jeg er i den forbindelse glad for, at der har været opbakning fra Folketingets partier til Re-

geringens reform af skattekontrollen. En reform der skal sikre ansættelsen af i alt 1.000 

nye medarbejdere i Skatteforvaltningen samt åbningen af otte nye skattecentre. Momsom-

rådet er et af de steder, hvor vi har valgt at styrke indsatsen betydeligt, og med etape 3 

sker der endvidere en konkret styrkelse af indsatsen med moms ved EU-handel på 10 års-

værk. Næste år skal den fjerde og sidste etape af reformen udmøntes, og der ser vi natur-

ligvis på, om der er behov for yderligere til området. 

 

Når det er sagt, så hæfter jeg mig ved, at Rigsrevisionen ikke har fundet belæg for store 

tab af momsprovenu. Det har Skattestyrelsens egne undersøgelser heller ikke. 

 

Endvidere kan jeg henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Skattestyrelsen: 

 

”Rigsrevisionens beretning vedrører virksomhedernes indberetning af EU-salg til VIES-

systemet. VIES er et fælleseuropæisk statistik- og kontrolsystem, hvor virksomhederne 

alene skal angive værdien af deres salg til andre EU-lande. Når virksomhederne skal af-

regne moms til staten, så sker det på baggrund af deres momsangivelse. 

 

Kritikken fra Rigsrevisionen er alvorlig, og Skattestyrelsen tager derfor også kritikken til 

efterretning. Skattestyrelsen er dog uenig i Rigsrevisionens risikovurdering, da Skattesty-

relsens erfaring er, at langt de fleste differencer ikke har provenumæssigt ophæng.  

Helt grundlæggende er det virksomhedernes eget ansvar at indberette oplysninger om 

værdien af deres EU-salg til VIES, men Skattestyrelsen kan gøre mere for at sikre, at det 

sker korrekt. Det er Skattestyrelsen i fuld gang med at rette op på. Det skal bl.a. ske med 

en automatisk rykkerproces og ved at skrue op for kontrollen af de mest risikofyldte sager 

i forhold til EU-moms, hvilket både indebærer konkrete kontrolinitiativer og styrkelse af 

kontrolprocesserne. 

 

Skattestyrelsen anerkender, at der er risiko for provenutab i forhold til moms af EU-han-

del, men Skattestyrelsen vurderer ikke, at der er risiko for tab i den størrelsesorden, som 

Rigsrevisionen indikerer. Skattestyrelsens vurdering af, at de fleste differencer ikke har 

provenumæssigt ophæng, er baseret på styrelsens stikprøveanalyser af regelefterlevelsen, 

gennemgangen af Rigsrevisionens 71 udvalgte afsluttede kontrolsager samt erfaringer fra 

Skattestyrelsens generelle kontrolarbejde.” 
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